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Multimedialne widowisko „Imiona czasu. Imiona Miasta…”, inauguracja fontanny Kryształ oraz koncert
„Muzyka bitewna, muzyka triumfalna” – to atrakcje czekające mieszkańców Krakowa i turystów, którzy w
piątek (24 września) o godz. 20 przyjdą na Rynek Główny by wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu jakim
będzie otwarcie nowego muzeum w podziemiach Rynku.

Za cztery dni krakowski Rynek odsłoni przed zwiedzającymi tajemnice skrywane pod ziemią. Na
obszarze czterech tysięcy metrów kwadratowych, ponad cztery metry pod powierzchnią jednego z
największych i najpiękniejszych placów naszego kontynentu, powstał unikatowy pod względem
ekspozycyjnym i poznawczym park archeologiczny.

Zachowane pod ziemią pozostałości najstarszych świeckich budowli Krakowa wraz ze
średniowiecznymi brukami, z odsłoniętymi murami Małej Wagi, Wielkiej Wagi i całego ciągu Kramów
Bogatych – swoistego centrum handlowego, w którym średniowieczni kupcy sprzedawali luksusowe
towary: drogie tkaniny, złoto i biżuterię – stały się podstawą przemawiającej do wyobraźni prezentacji.

24 września (piątek) punktualnie o godz. 20 ze sceny ustawionej obok Sukiennic zabrzmi Hejnał
Mariacki. Po kilku minutach rozpocznie się multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana
Kołakowskiego „Imiona czasu. Imiona miasta...”. Tematem widowiska będzie historia Krakowa – ze
szczególnym uwzględnieniem zdarzeń odbywających się od koronacji Władysława I Łokietka, poprzez
dokonania Kazimierza Wielkiego i Władysława II Jagiełły, aż po kluczowe wydarzenia Złotego Wieku.

Scenariusz – w dynamicznej formule kilkunastominutowego teledysku – będzie opowiadał o
najważniejszych datach w historii miasta tak, by poszczególne archiwalia stanowiące w dużej mierze
multimedialne zbiory ekspozycji podziemnego muzeum (obrazy, dokumenty, fotografie, elektroniczne
rekonstrukcje) były synchronicznie z muzyką i tekstem narracji wpisywane w elementy architektury
krakowskich Sukiennic. Najważniejszą techniką decydującą o stylistyce projektu „Imiona Czasu.
Imiona Miasta...” będzie tzw. mapping – technika wykorzystywana w większości najnowszych gier i
animacji, polegająca na wirtualnym odwzorowaniu istniejącego obiektu (tutaj: Sukiennic) i
zaskakującym przetwarzaniu jego kolorystyki, kształtu i struktury.

W tym samym czasie średniowieczne kompozycje – na nowo zaaranżowane – będą wykonywać
znakomici artyści, w tym śpiewający aktorzy: Marta Bizoń, Natalia Sikora, Przemysław Branny, Roman
Kołakowski, Paweł Lipnicki, a także Zespół Muzyki Dawnej Dekameron pod kierunkiem Tadeusza
Czechaka, Zespół Instrumentalny MM pod kierunkiem Macieja Marchewki i Chór kameralny Cappellae
Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa. Narratorami widowiska będą: Dorota Segda i Jan
Nowicki, a jego gospodarzem – Krzysztof Jasiński. W wydarzeniu wezmą także udział tancerze Baletu
Dworskiego Cracovia Danza w kostiumach z epoki.

Pod koniec widowiska odbędzie się inauguracja fontanny Kryształ. Piękna i elegancka forma fontanny
będzie samodzielnym elementem przestrzeni Rynku. Zlokalizowano ją w miejscu, w którym (po
zakończeniu prac archeologicznych) pozostał otwór w płycie Rynku. Przeszklone dno basenu fontanny



będzie umożliwiało osobom znajdującym się na płycie spojrzenie w głąb podziemnego muzeum.

Po inauguracji fontanny rozpocznie się występ orkiestry Capella Cracoviensis pod batutą Jana
Tomasza Adamusa z udziałem wybitnych instrumentalistów specjalizujących się w grze na
historycznych instrumentach. W programie koncertu zatytułowanym „Muzyka bitewna - muzyka
triumfalna” znalazły się m.in.: Sonata Sancti Polycarpi Heinricha Ignaza Franza von Bibera, słynna
Galliard Battaglia Samuela Scheidta, czy sensacyjna Muzyka ogni sztucznych (Music for the Royal
Fireworks) George'a Friderica Handla, upamiętniająca militarny sukces przybranej ojczyzny
kompozytora. Efektowna muzyka, w połączeniu z rzadkimi instrumentami dętymi (cynki,
wąskomenzurowe puzony, trąbki naturalne) stanowić będzie tło dla efektownych iluminacji
Krakowskiego Rynku i Sukiennic. Koncert kończy także krakowskie obchody 600-lecia bitwy pod
Grunwaldem.

O godz. 22:00 pierwsze osoby, które posiadają bezpłatne bilety będą mogły obejrzeć podziemia
Rynku. Zwiedzanie zakończy się o godz. 2 w nocy.

Projekt „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”– szlak turystyczny po podziemiach Rynku
Głównego” otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (jest współfinansowany w ramach
Działania 6.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007 – 2013). Inwestorem jest
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Operatorem będzie Muzeum Historyczne Miasta
Krakowa. Za wykonanie części ekspozycyjnej odpowiada Konsorcjum TRIAS w skład którego wchodzą:
TRIAS S.A. - Lider Konsorcjum odpowiadający za instalacje audiowizualne, Fabryka Dekoracji
(scenografia), No Label (animacje 3d i prezentacje interaktywne) i ART FM (scenariusz wystawy,
produkcja filmowa).

Uroczyste otwarcie muzeum przygotowują: Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe,
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Konsorcjum TRIAS i Muzeum Historyczne Miasta
Krakowa. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: Telewizja TVN, Radio Zet, Antyradio, Gazeta
Wyborcza i portal Interia.pl. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej
www.podziemiarynku.com (KF).

http://www.podziemiarynku.com/

